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Nowe miejsca opieki dla najmłodszych
Ponad 47 milionów złotych trafi do województwa świętokrzyskiego w ramach rządowego Programu rozwoju
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029. Umowy z beneficjentami podpisał wojewoda
Zbigniew Koniusz.

Wsparcie wynosi 47 260 547,76 zł – utworzone zostaną w województwie świętokrzyskim kolejne 1222 miejsca opieki nad
dziećmi (1160 miejsc przez jednostki samorządu terytorialnego oraz 62 miejsca przez podmioty prywatne). Dofinansowanie
dla samorządów to 46 491 127,76 zł, a dla podmiotów prywatnych – 769 420 zł.

– To kolejna edycja programu „Maluch+”. Poprzedni dostarczył wielu miejsc opieki nad dziećmi. W województwie
świętokrzyskim zamyka się to liczbą 1445 takich miejsc. Tym razem podpisujemy umowy z 42 podmiotami na kwotę ponad
47 milionów złotych. Program rozwija się i jest to szansa dla samorządów, ale przede wszystkim dla młodych rodzin, które
starają się o dzieci i chcą jednocześnie pracować. To wyjście rządu naprzeciw oczekiwaniom społecznym. Program, którego
pula zamyka się kwotą 5,5 miliarda złotych jest programem otwartym i dostosowującym się do potrzeb jego odbiorców –
mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

„Maluch+” 2022-2029 jest programem prorodzinnym, wspierającym powstawanie i funkcjonowanie miejsc opieki nad
najmłodszymi dziećmi. Jego celem jest zwiększenie dostępności terytorialnej i finansowej miejsc opieki w żłobkach, klubach
dziecięcych i u dziennych opiekunów dla wszystkich dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami oraz wymagających
szczególnej opieki. Program pozwala nie tylko aktywizować zawodowo rodziców, ale także zwiększać zatrudnienie. Jest
kierowany jest przede wszystkim do gmin, a w drugiej kolejności do pozostałych podmiotów tworzących miejsca opieki nad
najmłodszymi dziećmi.

Każdej gminie zostały przydzielone środki na tworzenie i funkcjonowanie miejsc opieki według algorytmu, który zakłada, że
gminy uzyskają konkretną pulę środków finansowych do wykorzystania na tworzenie miejsc opieki zgodnie z jej potrzebami
wynikającymi ze statystyk oraz zasad programów europejskich. Środki finansowe pochodzą z Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększenia Odporności oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego finansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 – a także środki budżetu państwa.

W latach 2016-2021 w regionie świętokrzyskim łącznie utworzono 54 instytucje (nowe bądź rozbudowywane) na liczbę 1445
miejsc opieki. Dofinansowano funkcjonowanie 8446 miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz u dziennych
opiekunów.

Starając się inwestować w rozwój systemu opieki nad najmłodszymi dziećmi, zmienione zostały zasady rządowego programu
„Maluch+”. W efekcie wydłużony został czas na tworzenie miejsc opieki. W poprzednich edycjach podmioty miały rok na
realizację inwestycji, natomiast w nowej odsłonie programu gmina będzie mogła realizować zadanie przez trzy lata od daty
ogłoszenia informacji o przyznaniu dofinansowania. Zapewni to elastyczność realizacji inwestycji.
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